São Paulo, 21 de agosto de 2023.

Ilmos. Senhores
Presidentes de Federadas
Editor Chefe do BJID
Membros do conselho Deliberativo da Sociedade Brasileira de Infectologia

A Sociedade Brasileira de Infectologia convoca o Conselho Deliberativo para a
reunião a ser realizada em Salvador.

Data: 20.09.2023
Horário: 17:45 HORAS
Local: Centro de Convenções Salvador
Av. Otávio Mangabeira, nº 5590 – Boca do Rio – Capital - Bahia

PAUTA

I – Boas vindas do presidente e Informes da presidência;
II – Análise das demonstrações contábeis de 2022 e parecer do Conselho Fiscal;
III – Prestação parcial de contas do XXIII Congresso Brasileiro de Infectologia;
IV – Informes da assessoria jurídica;
V – Apresentação de relatórios e demais demonstrativos referentes à
administração e situação financeira do Brazilian Journal of Infectious Diseases
(BJID);
VI –Atividades científicas desenvolvidas pela SBI no último período;
VII – Apresentação de candidaturas e escolha de local e data do XXIV Congresso
Brasileiro de Infectologia e dos Congressos Regionais 2024;
VIII –Outros assuntos de interesse.

Atenciosamente,

ALBERTO CHEBABO

Presidente da Sociedade Brasileira de Infectologia

		2023-08-22T19:20:22-0300
	ALBERTO CHEBABO:73859273787